江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2007〕102号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅转发省人口计生委

关于“十一五”期间省对市实行人口和

计划生育目标管理责任制意见的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

省人口计生委《关于“十一五”期间省对市实行人口和计划生育目标管理责任制的意见》已经省人民政府同意，现转发给你们，请认真贯彻实施。

二○○七年八月二十日

关于“十一五”期间省对市实行

人口和计划生育目标管理责任制的意见

（省人口计生委  2007年8月）

为进一步加强人口和计划生育工作，切实稳定低生育水平，统筹解决人口问题，确保完成省委、省政府确定的“十一五”人口和计划生育目标任务，现就省对市实行人口和计划生育目标管理责任制提出如下意见。

一、主要形式

省政府与各市政府签订“十一五”人口和计划生育目标管理责任状，责任期限为五年。

二、指标体系

“十一五”人口和计划生育目标管理责任状设置以下考核指标：

（1） 计划生育率及稳定低生育水平情况；

（二）孕前—围孕期保健率及提高出生人口素质情况；
（三）出生人口性别比偏高问题治理情况；
（四）流动人口管理服务率及流动人口管理服务体系建设情况；
（五）依法管理、优质服务和群众满意率；
（六）计划生育机构队伍建设达标率及人口和计划生育公共服务体系建设情况；
（七）人口和计划生育利益导向政策体系建设情况；
（八）财政人均人口和计划生育事务支出及投入保障机制建立情况。
三、考核办法

采取过程与结果、定性与定量相结合的方法，对各市人口和计划生育工作目标责任制落实情况进行考核。各市人民政府要在每年3月底前将上年度目标完成情况及人口和计划生育工作进展情况向省人民政府作书面汇报。省里将不定期组织抽查，并于2008年对各市目标完成情况进行中期评估，2010年组织全面考核。

四、组织领导

省对市实行人口和计划生育目标管理责任制工作，由省人口与计划生育领导小组组织有关部门实施。各级政府要切实把人口和计划生育工作摆上实施可持续发展战略的重要位置，完善主要领导亲自抓、负总责的责任制度，研究解决重大问题，部署重要任务，确保认识、责任、措施、投入“四个到位”。各市要加强对所辖县（市、区）人口和计划生育考核工作的组织领导，市长与县（市、区）长签订“十一五”人口和计划生育目标管理责任状，对政府领导、责任部门、人口和计划生育部门分别进行考核，实行“一票否决”制度。要大力弘扬求真务实的精神，突出重点、注重实效，全面加强人口和计划生育基层基础工作，建立健全“依法管理、村（居）民自治、优质服务、政策推动、综合治理”的长效工作机制，确保人口和计划生育目标管理责任制的各项政策措施落到实处。

附件：各市“十一五”人口和计划生育目标管理责任制考核指标

附件：

各市“十一五”人口和计划生育

目标管理责任制考核指标

市 别
计划

生育率

（%）
孕前-

围孕期

保健率

（%）
出生人口

性别比
流动人口管理服务率（%）
依法管理、优质服务和群众满意率

（%）
计划生育机构队伍建设达标率

（%）
政策

兑现

情况
财政人均人口和计划生育事务支出

（元）

南京市
97
85
基本正常
85
85
达标
基本兑现
30元以上

无锡市
98
90
基本正常
85
90
达标
基本兑现
30元以上

徐州市
88
80
逐步下降

趋于正常
85
80
达标
基本兑现
30元以上

常州市
98
90
基本正常
85
90
达标
基本兑现
30元以上

苏州市
98
90
正常
85
90
达标
基本兑现
30元以上

南通市
98
90
正常
85
90
达标
基本兑现
30元以上

连云港市
88
80
逐步下降

趋于正常
85
80
达标
基本兑现
30元以上

淮安市
90
85
逐步下降

趋于正常
85
85
达标
基本兑现
30元以上

盐城市
93
85
逐步下降

趋于正常
85
85
达标
基本兑现
30元以上

扬州市
97
85
基本正常
85
85
达标
基本兑现
30元以上

镇江市
97
85
正常
85
85
达标
基本兑现
30元以上

泰州市
97
85
基本正常
85
85
达标
基本兑现
30元以上

宿迁市
88
80
逐步下降

趋于正常
85
80
达标
基本兑现
30元以上

主题词：卫生  人口  计划生育  考核  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2007年8月21日印发

[image: image4.wmf]
共印980份

— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215